Propter hoc exclamat Apostolus Rom. 7. v. 24. Infelix ego homo, quis me liberabit que co-
de corpore mortis huius? Gratia (inquit) Di-
per Iesum Christum Dominum nostrum. Hanc Rom. 7.
a Deo petamus, qui dat omnibus affluen-
ter: Utique his omnibus, qui sic petunt, ait
August. lib. de natura & gratia cap. 17. &
tantum petunt, quomodo & quantum restant
petenda est.

Humiliemus illi animas nostras, si forte
reccriteret de nobis, & non percamus. Si
quidem in hoc mundo sic cayenda est elatio Angeli
(clamat August. lib. de corrept. & grat. col. 13.) ut etiam per satana Angelum ne exul-
leretur, tantus colapbiz arietur Apostolus. Pro-
pter quod, cum ter Dominum rogasset, ut
discideret ab eo, responsum accepit 2. Co-
rinth 12. v. 9. Sufficit tibi gratia mea: nam
virtus in infirmitate, patienter tolerato, per-
seuerat.

Igitur per pñnam in secunda parte con-
cluſionis accipienda venit propriè dicta, id-
que à Deo infligenda in futuro seculo pro-
peccatis præteritis ad satisfaciendum iusti-
tia vindicativa. Enimvero in foco civili
posset Princeps homicidam, aut forem
mortem

morte punire ob homicidium, aut sur-
tum commissum ante Baptismum (ut
eriam penas infligere pro peccato com-
misso post Baptismum, quamquam dele-
tum esset integrè coram Deo per pœnitentia-
tiā) pium tamen erit ut pœnam non exi-
git, sed omnia in Baptismo sepulta relin-
quat, nisi bonum commune aliud po-
stulerit.

Quidni & Deus, justè posset infligere
penas in hac vita pro peccatis in Baptismo
remisſis? Evidem peccatum meretur pœ-
nam hujus, & alterius vita; Unde ſe-
piffime legitur Deus peccatores puni-
vifſe & morte corporali ſive temporali, &
eternâ.

12. Porro verba Florentini, & Tridentini
in principio conclusionis citata, omnino ve-
rificantur de reatu pœna temporalis, ex-
ſolvendæ in futuro ſeculo in purgatorio;
ſiquidem illâ pœnâ remiſſâ, baptizatus
moriens antequā culpam aliquam com-
mittat; statim ad regnum cælorum, & Dei
viſionem perveniet, eto poſſet à Deo puni-
ri pœna temporali in hoc ſeculo, quem-
admodum poſſet puniri à judece ſeculari.

Herculē Princeps, ſecundūm Apostolum
Rōm. 13. v. 4. Det ministrē eſt: vindic in
iran ei, qui male agit. Si ergo ministro licet
vindicare peccatum per Baptismum remiſſum
quoad pœnam, & culpam; quantò
magis Deo, qui talem potestatem dedit
hominibus? Non eſt diſcipulus ſuper magiſtrum,
neſervus ſuper Dominum ſuum. Matth. 10.
vers. 24.

13. Sed dices; quorūm igitur prohibet
Concil. Florentinum, ne pro peccatis pra-
teritis injungatur Baptizato ſatisfactione?
Nonne Deus vidit opera Niniyitarum,
quia conversi ſunt de via ſua mala, & mi-
ferens eſt ſuper malitiā, quam locutus fue-
rat ut faceret eis, & non fecit?

Respondeo; quia loquitur de ſatiſ-
factione ſine operibus ſatisfactorijs à Sacer-
dote injungendis pro peccatis quoad pœ-
nam temporalē post hanc vitam exfol-
vadām in purgatorio; Moreor, quia illa
ſola ut n. præced. inſinuavī, poſt mortem
impedit viſionem beatificam, ita ut fur-
vel homicida juſtè alioquin pro peccato
ſupplicio afficiendus, ſi tamen plene ju-
ſificatus, ſive per Baptismum ſive per
pœnitentiam, aut indulgentiam, mortem
oblitior naturale, mox in celum reci-
piatur.

14. Accedit, quod peccata publica, qua
vergunt in detrimentum & scandalum
communitatis, non recipiant privatam ſa-
tificationem; ſed ſemper liberum manet

judici humano infligere pœnam à lege con-
ſtitutam.

Sit itaque infidelis, qui malo ſuo exem-
plo corrumpit totam communitatē, bapti-
zetur, n̄ morte plectatur, periculum eſt,
n̄ alij ſpe impunitatē per Baptismum ob-
tinenda, eisdem malefactis Rempublicam
conquafatam, confringant; dormit judec-
humanus, diſimulans peccata propter pro-
prium commodum. Quis arguet Deum
injustitiae; ſi talem baptizatum propter pec-
cata præterita, remiſſa tamen in ſuo judicio
alterius ſeculi quoad pœnam, & culpam
per Baptismum, puniat morte temporali
in hoc ſeculo?

Et verò ſi Deus non fuifſet plenè con-
verſus & reverſus à furore iræ ſuæ ad pœ-
nitentiam Niniyitarum, ſed condonato
peccato, & pœna futuri ſeculi, ſi, inquam,
pœnam praefiſt ſeculi, quam ultra pœ-
nas inferni commeriti erant, inflixiſſet, an
propterē fuifſet iuſtus?

Quod ergo quidam dicunt, non poſſe
baptizatos allumare opera ſatisfactoria pro
peccatis antè Baptismum admifſis, quia
ficeret iuſtia Sacramento, intelligendum
credo (falvo meliori judicio, quia hanc
controversiam non invento decisam in ali-
quo Auctore) intelligendum, inquam,
credo de operibus ſatisfactorijs pro pœniſſis
purgatorijs.

Cateroquin, ſicut baptizatus poſteſt
ſupplicare pro venia peccatorum præterito-
rum in foro externo hujus ſeculi & offere
omnem ſatisfactionem poſſibilem, ſi forte
judec humanus ignoscat; & remittat pœ-
nam in illo foro commeritam; cur ſimiliter
nequeat Deum, supremū judecēm, qui
miſericors eſt, & praefabilis ſuper malitia
hominum, ſuppliciter exorat; ut flagella
ſua, quæ pœccatis ſuis in hoc foro me-
retur, avertat; & ad iſtum finem jejunias
orationes, & alii pio opera allumere?

Conſtat profeſſo Deum huiusmodi pijs
exercitijs homini ſolere reconciliari, & con-
donare pœnas, quas iuſtè alioquin ſtatuerat
in hoc ſeculo infligere; & aliunde poſſet ali-
cui non videri omnino certum omnes illas
pœnas per Baptismum eſſe rem iſtas. Haec
dixerim, non aſſerēdo, ſed tamquā exami-
nanda ac corrigenda peritoribus offerendo.